2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.04.2025

	№ 739

г. Кушва

Об окончании отопительного сезона 2024-2025 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170, Организационно-методическими  рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными Приказом Госстроя Российской Федерации от 6 сентября 2000 года № 203, Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Завершить отопительный сезон на территории Кушвинского муниципального округа не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, но не ранее 12 мая 2025 года, при возникновении неблагоприятных климатических условий продлить отопительный период
2024-2025 годов на территории Кушвинского муниципального округа.

2. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории Кушвинского муниципального округа деятельность по теплоснабжению жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы, приступить к подготовке к отопительному сезону 2025-2026 годов в соответствии с разработанными планами.
3. Директору муниципального казенного учреждения Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы» обеспечить контроль над прекращением подачи тепла на территории Кушвинского муниципального округа в соответствии с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Кушвинский рабочий» и «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кушвинского муниципального округа

           М.В. Слепухин